



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2022 № 1690-па

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 24.08.2021 № 888-па

В соответствии с Уставом Курской области, Законом Курской области от 2 декабря 2002 года № 56-ЗКО «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Курской области», Законом Курской области от 1 февраля 2012 года № 10-ЗКО «О приватизации государственного имущества Курской области», Порядком планирования приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Курской области, утвержденным постановлением Администрации Курской области от 25.06.2020 № 624-па, Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 24.08.2021 № 888-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 04.10.2021 № 1038-па, от 29.12.2021 № 1516-па, от 31.01.2022 № 72-па, от 04.05.2022 № 505-па, от 09.06.2022 № 631-па, от 14.09.2022 № 1021-па, от 14.10.2022 № 1145-па, от 11.11.2022 № 1288-па).

И.о. Губернатора
Курской области



А.Б. Смирнов



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от 30.12.2022 № 1690-па

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации
Курской области от 24.08.2021 № 888-па**

1. В преамбуле слова «государственного имущества Курской области» заменить словами «имущества Курской области».

2. В пункте 2 слова «Комитету по управлению имуществом Курской области» заменить словами «Министерству имущества Курской области».

3. В прогнозном плане (программе) приватизации областного имущества и основных направлениях приватизации областного имущества на 2021 - 2023 годы, утвержденных указанным постановлением:

1) в подразделе 1 раздела I:

а) в абзацах первом, третьем, пятом слова «государственного имущества Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «имущества Курской области» в соответствующих падежах;

б) в абзаце втором слова «государственных унитарных предприятий области» заменить словами «государственных унитарных предприятий Курской области»;

в) в абзаце третьем слова «распоряжения государственным имуществом» заменить словами «распоряжения имуществом Курской области»;

2) в подразделе 2 раздела I:

а) в абзаце втором слова «областной собственности» заменить словами «собственности Курской области»;

б) в абзацах втором и двадцать пятом слово «(доли)» в соответствующем падеже заменить словами «(доли участия)» в соответствующих падежах;

в) после абзаца двадцать пятого заголовков таблицы изложить в следующей редакции:

«

Доля находящихся в областной собственности акций акционерных обществ, долей участия в обществах с ограниченной ответственностью (процентов уставного капитала)	Количество хозяйственных обществ
---	----------------------------------

»;

3) в наименовании и абзаце первом подраздела 3 раздела I слова «областной бюджет» заменить словами «бюджет Курской области»;

4) в Перечне областного имущества, подлежащего внесению в уставный капитал акционерных обществ в 2021 - 2023 годах, раздела II:

а) в позиции 8 слова «ультрабук ASER ASPAIRE A315-42-R7G3» заменить словами «ультрабук ACER ASPIRE A315-42-R7G3»;

б) дополнить позицией 10 следующего содержания:

«

10.	Автомобиль легковой Toyota Camry VIN XW7BFYHK20S162494 ****	Курская область, г. Курск	Транспортное средство
-----	--	------------------------------	--------------------------

».